
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú BLIC O DO D ISTRIT O FED ER AL E TERRITÓ RIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PORTARI A N° 5^3. , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 0$ D E JULH O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D JU N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.071131/2018-11, 

R E S O L V E : 

Retificar a Portaria/SGA n° 556 de 2/7/2018, publicada no DOU n° 127. 
de 4/7/2018, seção 2, página 57, da seguinte forma: 

Art . I o Onde se lê: ... "Art . I o Designar(...), código FC-03 (64001062)." 

Leia-se: "Art . I o Designar, a contar de 9/7/2018, o servidor JONATHA S 
SILV A DE AZEVEDO , matrícula 4164-5, Técnico do MPU/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe do Setor de 
Apoio e Controle dos Feitos de Defesa do Meio Ambiente e Patrimônio Cultural da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I , código FC-03 (64001062), 
dispensando-o, em consequência, da função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e 
Controle dos Feitos da Ordem Urbanística da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 
Brasília I , código FC-03 (64001064)." 

Art . 2o Onde se lê: ... "Art.2° Designar, a contar de 9/7/2018(...),o 
servidor JONATA S SILV A DE AZEVEDO , matrícula 4164-5." 

Leia-se: "Art . 2o Apostilar, a contar de 9/7/2018, o servidor PAUL O 
ROBERT O DE ALENCAR , matrícula 2062-1, Agente Administrativo do quadro do 
Ministério de Minas e Energia, de função de confiança ce Chefe do Serviço de Secretaria 
do Setor de Apoio e Controle dos Feitos da Ordem Urbanística da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Brasília I , código FC-02 (64001065) realizada originalmente por 
meio da Portaria/DG n° 1560, publicada no DOU n° 179 de 18/9/2018, para função de 
confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos da Ordem Urbanística da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I , código FC-03 (64001064)." 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.321, 11 DE JULHO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú BLIC O DO D ISTRIT O FED ERAL E TERRITÓ RIO S 

S E C R E T A R I  A - G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Art . 3ozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Onde se lê: "Art . 3o Dispensar, a contar de 9/7/2018(...),código 
FC-02 (64001065)." 

Leia-se: "Art . 3o Declarar vaga a função de Chefe do Serviço de 
Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos da Orcem Urbanística da Coordenadoria 
das Promotorias de Justiça de Brasília I , código FC-02 (641)01065)." 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

NAT O LUQUE Z S A L L E S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.321, 11 DE JULHO DE 2018.


